2021-2022 山口シクロクロス第 3 戦及び第 4 戦の中止について（お知らせ）

 厳寒の候、皆様には、日頃より山口県自転車競技連盟の主催事業におきまして

多大なるご協力をいただきありがとうございます。
さて、依然として感染力の非常に強いオミクロン株による全国的な感染拡大が続い

ており、国により 34 都道府県にまん延防止等重点措置地域が拡大されました。

また、山口県独自の「山口県まん延防止等重点措置の適用に伴う感染拡大防止集

中対策」が令和 4 年 2 月 1 日～2 月 20 日までの間に期間が延長され山口県内全域

に区域の拡大が行われます。
本県での感染拡大傾向及び周辺各県のまん延防止等重点措置の適用が行われ

ている状況を鑑み、令和 4 年（2022 年）2 月 12 日（土）及び 2 月 13 日（日）に開催を

予定しておりました山口シクロクロス第 3 戦及び第 4 戦について、下記により中止と決

定いたしましたのでお知らせいたします。

記

競技会開催地である下関市においては、令和 4 年 1 月 29 日現在、連日 100 名

を上回る新型コロナウイルスの感染者が出ており医療提供体制の逼迫が懸念さ

れております。
また、山口県及び隣接する福岡県、広島県においても感染者数が日々前日を大

きく上回っており、過去最多を更新している状況であり医療提供体制の負荷が

日々大きくなっています。
今後更なる新型コロナウイルス感染拡大が続いた場合、競技会における医師・

看護師の確保が困難となり、競技中における負傷疾病等が発生した場合、応急処

置等の提供が困難であると考えられることから、競技者の安全が確保できない

と判断し開催を中止させていただくこととなりました。
既に申込をされた皆様をはじめ、ご参加を検討いただいていた皆様にもご迷

惑をおかけすることとなり大変申し訳ございません。
何とぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

以上

令和 4 年（2022 年）1 月 29 日
山口県自転車競技連盟
山口シクロクロス担当理事 森岡 智之